
1 
 

14.12.2018. 
Ingrīdas Gādmanes 

Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājas 
 

 

Ziņojums par teritorijas plānojuma 1.redakcijas, attīstības programmas un stratēģiskās ietekmes uz 

vidi novērtējuma ziņojuma publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem priekšlikumiem un institūciju 

atzinumiem 

 

Salas novada teritorijas plānojuma redakcijas 1.0, Salas novada attīstības programmas 2019. – 2025.gadam un 
stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma publiskā apspriešana notika no 15.10.2018.-12.11.2018. 
Publiskās apspriešanas sanāksmes notika trīs vietās - Biržu tautas namā, Salas kultūras namā un Sēlpils 
kultūras namā. Uz publiskās apspriešanas sanāksmi Biržu tautas namā 6.11.2018. bija ieradušies 20 
apmeklētāji, Salas kultūras namā 7.11.2018. bija ieradušies 14 apmeklētāji, savukārt Sēlpils kultūras namā 
8.11.2018. bija ieradušies 12 apmeklētāji. Publiskās apspriešanas laikā tika saņemts viens iesniegums par 
Attīstības programmas Rīcības plānu un Investīciju plānu, skatīt 1.tabulu. Visi saņemtie institūciju atzinumi 
un to ņemšana vērā vai noraidīšana apskatīta 2.tabulā “Institūciju atzinumu ņemšana vērā”. 
 
 

1.tabula ”Publisko apspriešanas sanāksmju laikā saņemtie priekšlikumi” 

Priekšlikuma 

iesniegšanas 

datums / 

saņemšanas veids 

Priekšlikums Atbilde 

12.11.2018. / 
 Uz e-pastu  

Lūdzu apsvērt iespēju un iekļaut Investīciju un/vai 
Rīcības plānā pašvaldībai piederošā grants ceļa 
(Sala-Gargrodes purvs + pagrieziens uz Ceplīšiem) 
pārbūvi vai uzlabošanu (pielikumā karte).  
 
Pirmajam posmam Sala-Gargrodes purvs ir 
nepieciešama virskārtas seguma atjaunošana, jo ceļa 
seguma vidusdaļā atsegušies lielie laukakmeņi, 
braukšana kā pa bruģi, greidējot tie tiek pacelti un 
izsisti laukā, īpaši tas bija novērojams šogad.  
Otrais posms (no Salas-Gargrodes purva ceļa 
pagrieziens uz Ceplīšiem, kur tālāk ceļš savienojas ar 
V803 (pielikumā karte)) rudeņos un pavasaros 
praktiski neizbraucams, galvenais iemesls tas, ka nav 
ūdens noteces, grāvji griederējot ir uzstumti virs ceļa 
seguma 10- 15 cm augstāk. Lūdzu plānot 
pastiprināšanu ar šķembām un grāvju tīrīšanu vai nu 
2019.gadā vai atkarībā no budžeta situācijas. 

Minētais ceļš neatbilst Salas 
novada domes noteiktajiem  
kritērijiem, lai to iekļautu pie 
plānotajiem ceļiem, kas būtu 
pārbūvējami.  
 
 
  

 

 

 



2 
 

2.tabula “Institūciju atzinumu ņemšana vērā” 

N. 

p.k. 
Atzinumi Par ņemšanu vērā vai 

noraidīšanu 
 

1. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Saskaņā ar VSIA "Latvijas 
Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs" 
(turpmāk - LVĢMC) sniegto 
informāciju, kartē attēloti 
artēziskie urbumi kā 
punktveida objekti. Lai 
urbumus varētu identificēt, 
grafiskās daļas kartēs 
urbumiem tiks pievienots 
numurs. Detālāka informācija 
par urbumiem teritorijas 
plānojumā netiks publicēta. 
Pilna informācija par katru no 
urbumiem ir pieejama domē 
pēc pieprasījuma. 
2. Mēroga noteiktības dēļ 
stingra režīma aizsargjoslas, 
kas ir līdz 10 metriem  kartē 
netiek attēlotas. Saskaņā ar 
LVĢMC sniegto informāciju, 
kartē attēlotas ķīmiskās 
aizsargjoslas teritorijas ap 
pazemes ūdens ņemšanas 
vietām.  
3. Teritorijas plānojuma 
paskaidrojuma rakstā 
uzskaitītas esošās īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas 
(turpmāk – IADT) un objekti. 
Papildus prasības esošajam 
normatīvajam regulējumam 
IADT netiks noteiktas.  
4. Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumos (turpmāk 
- TIAN) nodaļā 3.5. 
“PRASĪBAS VIDES RISKU 
SAMAZINĀŠANAI” 109. 
punktā noteikts, ka 
piesārņotajā vietā pirms jaunas 
atļautās izmantošanas 
uzsākšanas vai būvniecības 
jāveic izpēte, ja nepieciešams, 
teritorijas sanācija un/vai 
rekultivācija un monitorings, 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā. 
5. TIAN tiks papildināts. 
 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 
2. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pieņemts zināšanai. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Tiks precizēts. 
 
 
 
 
 
 Teritorijas plānojums tiks 
papildināts ar ainaviski 
augstvērtīgu teritoriju.  



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 
3.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  
 
 
 
1. Tiks precizēts. 
 
2. Tiks precizēts. 
 
3. Pieņemts zināšanai. 
 
4. TIAN tiks papildināts, ka 
rūpnieciskās un darījumu 
apbūves  teritorijās lietusūdeņi 
un sniega ūdeņi jānovada 
centralizētajos lietus ūdeņu 
kanalizācijas tīklos kā arī  
ražošanas objektiem jāparedz 
lietus notekūdeņu 
priekšattīrīšana. 
 
 



10 
 

 
4. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  
 

 

 



11 
 

 
5. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Netiek ņemts vērā. Prasība 
noteikta, lai saglabātu 
Daugavas upes ielejas un 
Sēlijas ainavas rakstu.  
 
Tiks precizēts. 
 
 
 
 
 
 
 
Ņemot vērā, ka teritorijas 
plānojuma topogrāfijā ar 
mēroga noteiktību 1:10 000 
purvu teritorijas robežas ir ļoti 
vispārīgas, no teritorijas 
plānojuma grafiskās daļas 
kartēm aizsargjoslas ap 
purviem tiks izņemta ārā. 
TIAN tiks papildināts ar 
punktu, kas paredz, ka purvu 
aizsargjoslas teritoriju nosaka 
pēc apsekošanas dabā un 
saskaņošanas ar Valsts meža 
dienestu. 
 
 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 
6. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.3. Tiks precizēts. 
 
 
 
5.4. Tiks precizēts. 
 
 
5.5. Tiks precizēts. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Tiks precizēts. 
 
 
 



15 
 

 
7. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  

 



16 
 

 
8. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



17 
 

 
9. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Tiks precizēts. 
 
 
 
 
2. Tiks precizēts. 
 
 
 
 
 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 
10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 
11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Atzinums pozitīvs.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



21 
 

 
12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  

 



22 
 

 
13. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



23 
 

 
14.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  

 

 
15. 

  

VAS „Latvijas dzelzceļš” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums nav saņemts. 



24 
 

 
16. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  

 



25 
 

17.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  

 



26 
 

 
18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  

 



27 
 

 
20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  

 



28 
 

 
21. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  

 



29 
 

 
22. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  

 



30 
 

 
23. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atzinums pozitīvs.  

 

 

 

 

 

 ______________________    Ingrīda Gādmane 
 


